columbariorum hortorum viridariorum et cuniculariorum constructiones ac

tenentium possessorum huiusmodi terrarum sic in emphiteosim seu feudi-

firmam locatarum in rebus mobilibus ditationes ac armorum et rerum

bellicarum provisiones pro regis et regni defencione regi regno reipubliceque

1 Culzedn Muniments, No. 733.

CHARTERS OF THE ABBEY OF CROSRAGUEL. 195

saluti apprime proficere Et nos scientes statuta et legis prescripfcorum rcgum
et maiorum nostrorum toti regno et incolis eiusdem maxime utiles omnes et

singulas terras nostras aliaque subscriptas dicto nostro monasterio spectantia

suadentibus premissis in feudifirmam locare statuimus Noveritis igitur nos

ac conventum dicti nostri monasterii ordinis Cluniacensis unanimi consensu

et assensu ad hoc capitular!ter congregati diligentibus tractatibus et maturis

deliberationibus prehabitis in evidentem utilitatem nostri et successorum

nostrorum ac dicti nostri monasterii et augmentationem rentalis nostri

annuatim ad summam subscriptam Necnon pro summa mille marcarum

usualis monete nobis per dilectum nostrum AVillielmum Kennedy
1 in Bruns-

toun 2 ad reparationem dicti nostri monasterii exponendarum et persolutarum

de qua tenemus nos bene contentos placates et solutos dictumque Willelmum

heredes suos et assignatos pro nobis et successoribus nostris de eadem

exoneranius et quieteclamamus inperpetuum per presentis carte nostre

tenorem Necnon pro ipsius Willelmi auxilio et suffragio nobis hoc tempore

plusquam periculoso in singulis vite nostre necessariis prestito et impenso

dedisse concessisse arrandasse locasse et ad feudifirmam sen emphiteosim

pro perpetuo dimisisse et hac presenti carta nostra confirmasse Necnon

dare concedere arrendare locare et ad feudifirmam seu emphiteosim pro

perpetuo dimittere et hac presenti carta confirmare predicto Willelmo

Kennedy de Brunstoun Elizabeth Kennedy sue sponse ipsorumque

alteri diucius viventi in coniuncta infeodatione et heredibus masculis

dicti Willelmi do corpore suo legitime procreandis quibus deficientibus

Antonio Kennedy filio legitimo Davidis Kennedy in Balsarroch et

heredibus suis masculis de corpore suo etiam legitime procreandis quibus

deficientibus Jacobo Kennedy filio natural! dicti Willelmi et heredibus suis

masculis de corpore suo legitime procreandis quibus omnibus deficientibus

heredibus masculis dicti Willelmi quibuscunque totas et integras nostras sex

mercatas octo solidatas et quatuor denariatas terrarum vocatarum Manis de

Brunstoun olim nuncupatarum Nether Dalquharrane antiqui extentus cum

manerie fortalicio hortis pomariis brueriis earundem vulgo vocatis stallagis

vel lie brewlandis cum carbonariis et lie Coilpottis lapicidiis cum earundem

silvis et nemoribus cum lie Wodhag
3 infra dictas terras crescentibus aut

1 These Kennedies of the smaller holdings ruins are still to be seen. It has the appearance

appear to have done yeoman service in the of having been defended by a moat. The family

defence of the Abbey against its enemies. of Kennedy of Brunston was of no great account.

2 Brunston stood on a gentle knoll on the The annual cutting of the wood ; from the

north of the Girvan, near Dalquharran, and the Old Scotch hag, to cut.

196 CHARTERS OF THE ABBEY OF CROSRAGUEL.

contingerint infra easdem fore cum singulis suis pertinentiis Necnon dedisse

coneessisse arrandasse locasse et ad feudifirmam seu emphiteosim dimisisse

et hac present! carta nostra confirmasse, ut predicitur, memorato Willelmo

Kennedy et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis

quibus deficientibus omnibus heredibus masculis respective et successive

prescriptis totas et integras nostras duas marcatas terrarum de Quarrelhill
l

et quinque solidatas terrarum de Glenord antiqui extentus occupatas tempore

confectionis presentium per dictum Willelmum et suos subtenentes que
omnes predicte terre extendunt ad novem marcatas terrarum cum singulis

suis pertinentiis iacentes in parochia de Daling regalitate nostra de Crosregall

comitatu de Carrik et infra vicecomitatum de Air Que etiam predicte terre

nobis et predecessoribus nostris summam novem librarum persolverunt

annuatim in omnibus suis proficuis et in nostro rentali annuatim extendunt

Tenendas et habendas totas et integras prenominatas sex mercatas octo

solidatas et quatuor denariatas terrarum vocatarum Manis de Brunstoun cum

manerie fortalicio pomeriis hortis brueriis vulgo stallagis vel lie brewlandis

cum singulis suis prescriptis specialibus pertinentiis dicto Willelmo Kennedy
et Elizabeth Kennedy sue sponse eorumque alteri diucius viventi in coniuncta

infeodatione et heredibus masculis dicti Willelmi de corpore suo legitime

procreandis et ceteris heredibus masculis respective et successive prescriptis

Necnon dictas duas marcatas terrarum de Quarrelhill et quinque solidatas

terrarum de Glenord cum singulis suis pertinentiis de nobis et successoribus

nostris abbatibus commendatariis aut aliis dicto monasterio gaudentibus

secundum regni iura aut aliis canonice intrantibus per omnes rectas metas

suas antiquas et divisas prout iacent in longitudine et latitudine in domibus

edificiis boscis planis moris marresiis viis semitis aquis stagnis rivolis pratis

pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis aucupationibus

venationibus piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis columbis

columbariis cuniculis cuniculariis pomis pomeriis fabrilibus brasinis brueriis

et genestis silvis nemoribus et virgultis lignis lapicidiis lapide et calce cum

curiis et earum exitibus herezeldis bludewetis et mulierum merchetis cum

communi pastura libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis

libertatibus commoditatibus proficuis aisiamentis et iustis suis pertinentiis

quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam

supra terrain procul et prope ad prefatas terras spectantibus seu iuste

spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre
1 One mile north-west of Dalquharran.
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honorifice bene et in pace sine aliquo impedimento revocatione contradic-

tione aut obstaculo aliquali Reddendo anuuatim dictus Willelmus Kennedy
et Elezabeth Kennedy eius sponsa eorumque alter diucius vivens in coniuncta

infeodatione et heredes masculi dicti Willelmi de corpore sue legitime pro-

creandi et ceteri heredes masculi respective prescripti nobis et successoribus

nostris nostrorum camerariis et factoribus predictis sex marcatis octo

solidatis et quatuor denariatis terrarum de Manis de Brunstoun cum manerie

fortalicio hortis pomis pomeriis lapidis brueriis carbonariis silvis et ceteris

iustis suis pertinentiis summam septem librarum monete regni Scotie unacum

solutione sex solidorum in augmentationem nostri rentalis Necnon reddendo

annuatim dictus Willelmus sui prescriptis nobis et nostris prescriptis

successoribus pro dictis duabus marcatis terrarum de Quarrelhill et quinque

solidatis terrarum de Glenord summam quadraginta solidorum necnon

summam trium solidorum in augmentationem predictam plusquam unquam

predicte terre ante persolverunt seu dederunt ad duos anni terminos con-

suetos festa, viz., Penthecostis et Sancti Martini in hieme per equales

portiones nomine annualis redditus feudifirme Necnon dictus Willelmus

eiusque sponsa eorumque heredes masculi prescripti solvendo molendinis

nostris dicti monasterii multuras et sequelas prefatarum terrarum ante con-

fectionem presentium debitas et consuetas Necnon prestando tres sectas ad

tria placita nostra capitalia annuatim super terris nostris de Auchinblane l

tenendas Ac etiam heredes dicti Willelmi suprascripti duplicando dictam

feudifirmam unius anni primo anno eorum iutroitus ad prefatas terras prout

usus est feudifirme tantum pro omni alio onere exactione questione demanda

seu servitio seculari que de prefatis terris cum pertinentiis pe[r] quoscunque

iuste exigi poterit quomodolibet vel requiri Et Nos vero et successores

nostri totas et integras prenominatas sex marcatas octo solidatas quatuor

denariatas terrarum de Manis de Brunstoun cum manerie fortalicio hortis

pomeriis et ceteris prescriptis memorato Willelmo Elezabeth eius sponse

eorumque alteri diutius viventi in coniuncta infeodatione et heredibus

masculis dicti Willelmi prescriptis Necnon duas marcatas terrarum de

Quarrelhill et quinque solidatas terrarum de Glenord dicto Willelmo

Kennedy et heredibus suis masculis prescriptis
in omnibus et per omnia

forma pariter et effectu ut premissum est contra omnes mortales warrantiza-

i From this we may infer that the Abbey the purpose of exacting from the vassals and

courts were held annually at Auchinblane, to other tenants of the regality an acknowledgment

the west of the building. They were held for of superiority.
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bimus acquietabimus et imperpetuum defendemus Insuper dilectis nostris

Alexandro Kennedy et eorum cuilibet coniunctim

et divisim ballivis nostris in hac parte specialiter constitutis salutem Vobis

precipimus et mandamus quatenus visis presentibus indilate statum sasinam

hereditariam pariterque possessionem corporalem actualem et realem totarum

et integrarum sex marcatarum octo solidatarum et quatuor denariatarum

terrarum de Manis de Brunstoun cum manerie fortalicio hortis pomeriis

silvis carbonibus lapicidiis et ceteris pertinentiis dicto Willelmo Kennedy et

Elezabeth Kennedy sue sponse eorumque alteri diutius viventi in coniuncta

infeodatione modo prescripto ac etiam hereditariam sasinam prefatarum

duorum marcatarum terrarum de Quarrelhill et quinque solidatarum terrarum

de Glenord cum iustis suis pertinentiis prefato Willelmo Kennedy vel

ipsorum certis actornatis latoribus seu latori presentium per terre et lapidis

fundi prefatarum terrarum respective ut moris est traditionem secundum

tenorem prescripte carte iuste tradatis et deliberetis et hoc nullo modo

omittatis Ad quod faciendum nobis et vestrum cuilibet coniunctim et

divisim ballivis nostris in hac parte antedictis nostram plenariam et